
اعتـراض نهضـت آزادی ایـران بـه
نتیجه اعلام شده انتخابات ریاست

جمهوري
ملت شریف ایران،

در روز شنبه بیست و سوم خرداد ماه ، نتایج انتخابات دهمین دوره
ریاست جمهوري از سوي وزارت کشور اعلام شد. تعداد آراي اعلام شده
براي نامزد برنده این انتخابات، تا آن حد باور نکردنی بود که
مورد اعتراض نامزدهاي دیگر و نیز عموم مردم قرار گرفت، به گونه
اي که در بیشتر شهرها شاهد درگیري هاي پراکنده میان مردم و
نیروهاي انتظامی بودیم. نتیجه این انتخابات بنابر دلایل و شواهد
متعدد، از جمله گزارش کمیته صیانت از آراء مبنی بر بیش از هزار
مـورد تخلـف در سراسـر کشـور و نیـز بـر پـایه اظهـار نظـر صـریح
کاندیداهاي اصلاح طلب، قابل قبول نبوده و نمی توان به استناد آن
انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوري را انتخاباتی سالم و منطبق با
اصول قانون اساسی و استاندارد هاي جهانی دانست. بر این اساس،
تذکر نکات زیر را به مردم قهرمان ایران و نیز حاکمان جمهوري

اسلامی لازم می دانیم.

-1 در جهان نوین، میزان مشروعیت حکومت ها میزان حمایت مردم از
آنها سنجیده می شود . این حمایت نیز تنها بر اساس نتایج حاصل از
یک انتخابات آزاد، سالم و عادلانه مورد سنجش قرار می گیرد.
برگزاري انتخاباتی این چنین مشکوك نه تنها از مشروعیت نظام
جمهوري اسلامی ایران به شدت می کاهد که شکاف دولت – ملت را نیز
بیش از پیش افزایش خواهد داد . این موضوع قطعاً هم در سطح داخلی
از میزان کارآمدي حکومت و هم در سطح بین المللی از جایگاه و قدرت

چان ه زنی دولت ایران، خواهد کاست.
-2 آنچه مسلم است ، بخش عظیمی از مردم تنها به امید ایجاد تغییر
در وضعیت موجود و بر اساس اعتماد به جایگاه و دیدگاه هاي نامزدان
اصلاح طلب در این انتخابات شرکت کردند . اینک نیز بیشترین مسئولیت
صیانت از آراي ملت برد وش نامزدهاي محترم اصلاح طلب و نی ز احزاب

و شخصیت هاي
حامی آنان اس ت . لذا از همه آنان، به وی ژه آقایان مهندس
میرحسین موسوي و حجت الاسلام مهدي کروبی، انتظار می رود که پیش از
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آنکه زمان از دست برود و وضعیت ایجاد شده تثبیت شو د، از همه
نیروهاي مردمی طرفدار اصلاحات و امکانات قانونی مسالمت آمیز در
جهت قبولاندن خواست ملت به حکومت مدد جوی ند. توجه به این نکته
بسیارمهم است که به کار نگرفتن و عدم راهبري نیروهاي مردمی در
جریان تحولات اجتماعی، به مرور آنها را دچار سرخوردگی و ن ا امیدي
خواهد ساخت و سرانجام توان جنبش اجتماعی متکی به این نیروها را

تحلیل خواهد برد.
-3 از سوي دیگر، به مردم قهرمان و فهیم نیز توصیه می شو د که ضمن
خویشتن داري و حفظ آرامش، هرگونه اعتراض به رفتار و عملکرد
حاکمان خود را در هماهنگی کامل با نامزدهاي اصلاح طلب و ستادهاي
انتخاباتی آنان انجام دهند و از پراکندگی و تشتت در رفتار و
انجام دادن حرکات تحریک کننده به شدت پرهیز کنند. آنچه مسلم است،
کسانی که این چنین آراي ملت را به بازي گرفته اند، بهترین راه
خروج از بن بست کنونی را امنیتی کردن فضاي جامعه و سرکوب معترضان
می دانند و از بکارگیري خشونت نیز ابایی ندارند . از همین رو، از
هرگونه رفتاري که ممکن است توجیه کننده اعمال خشونت از سوي
ماموران حکومت باشد باید جداً پرهیز ش ود. این احتمال قوي وجود
داشته و دارد که ماموران و عوامل نفوذي مخالف آزادي و دموکراسی
دست به اقدامات خرابکارانه بزنند و آنها را به حساب معترضان
مسالمت جوبگذارند تا بهانه اي براي لکه دار کردن جنبش اصیل اصلاح

طلبی و خشونت ورزي نسبت به معترضان فراهم کنند.
-4 به حاکمان نیز اکیداً و خیرخواهانه توصیه می کنیم که در جهت
اصلاح امور و امان ت داري آراي مردم، که وظیفه شرعی و قانونی آنا
ن است، در درجه اول صورت جلسات آراي تمامی حوزه هاي راي گیري در
سراسر کشور را در اختیار کاندیداهاي معترض و افکار عمومی قرار
دهند تا براي آنان و مردم امکان مقایسه آراي اخذ شده با آراي
اعلام شده از سوي وزارت کشور فراهم گردد. همچنین، پیشنهاد می کنیم
که همه اسناد ومدارك مربوط به صندوق هاي راي گیري در اختیار
دادستان کل کشور، به عنوان مدعی العموم، قرار گیرد تا آراي ریخته
شده به صندوقها مجدداً در حضور نماینده دادستان کل و نمایندگان
کاندیداها، وزارت کشور و شوراي نگهبان بازشماري شو د و از این
طریق نتایج صحیح آراي اخذ شده به مردم اعلام گردد. این کار قطعاً

در جلب اعتماد ملی از دست رفته، تاثیر بسزایی خواهد داشت.
ً مشارکت گسترده مردم در انتخابات را -5 نهضت آزادي ایران اولا
نشانه بلوغ سیاسی و درك ضرورت تغییر از طریق ابزارهاي دموکراتیک
و قانونی می داند و ثانیا از آنچه اتفاق افتاده نباید مایوس و

ناامید بود.



-6 نهضت آزادي ایران همچنان اعتقاد دارد که اصلا حات در چارچوب
قانون اساسی و استفاده از ظرفیت هاي موجود در آن تنها راه ممکن و
یگانه شیوه مطلوب براي اصلاح امور کشور است. ما از ابتدا هم می
دانستیم که راه دموکراسی راهی هموار و بدون دشواري نیست و ارزش
پیمودن این راه متناسب با هزینه هایی است که در طی آن پرداخ ت می
شود. مسائل پیش آمده در انتخابات اخیر نه نخستین مانع تراشی بر
سر راه دموکراسی در این سرزمین بوده است و نه آخرین آن خواهد

بود.

جنبش دموکراسی خواهی روزگار قتل هاي زنجیره اي و ترورهاي فیزیکی
روزهاي سرکوب دانشجویان، زنان، معلمان، دراویش،کارگران و …. را
از سر گذرانده است. اما همچنان بالنده و استوار در پی گشودن راهی
است که مردم سالاري را به این دیار رهنمون سازد. تردید نباید داشت

که این
آزمون نیز، به خواست و یاري خداوند بالندگی، بلوغ و تثبیت
دموکراسی را براي ملت ایران در پی واهد داشت. اما در این میان،
هما هنگی و اتفاق هم ه نیروهاي سیاسی تحول خواه، امري است ضروري
که کم توجهی به آن می تواند آثار نامطلوبی بر روند تحولات اجتماعی

بگذارد.

نهضت آزادي ایران


